

CAMPEONATO PARANAENSE DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final

3ª Etapa - Mauá da Serra



3ª ETAPA PARANAENSE ENDURO FIM

CATEGORIA ENDURO 01

Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	5	LOANDRO ROGER ANTON	RIO NEGRINHO/	PROTORK/GAUERDOBRASIL/NQIPOWER/JARVARACING/MITAS /PUTOLINE/R2/ANTONTECH/ZETA	00:53:36,010	00:00:00,000	00:00:00,000
2	15	WAGNER ANDREAZZI RODRIGUES	MARIALVA/PR		00:57:48,730	00:04:12,720	00:04:12,720
3	1	EDUARDO FALCONI FAISST	PONTA GROSSA/	V8 ASW ENDURO TEAM	00:57:51,020	00:00:02,290	00:04:15,010
4	10	PAULO LEANDRO FERREIRA	FOZ DO IGUAÇU/	TCFI	00:58:56,030	00:01:05,010	00:05:20,020
5	3	ANDRÉ ESTEVAM DAL BEN	GRANDES RIOS/	BRUTUS DA TRILHA	01:01:24,050	00:02:28,020	00:07:48,040
6	7	FERNANDO HENRIQUE MULLER CREMONESE	PALOTINA/	COLOR MÍDIA, KPR PNEUS REMOLD, MOTO SPORT, ESCRITORIO ZUCHELLO	01:01:41,940	00:00:17,890	00:08:05,930
7	4	EDUARDO HENRIQUE MARTINEZ	APUCARANA/	BAYER CROPSCIENCE	01:01:46,110	00:00:04,170	00:08:10,100
8	2	CAIO CESAR CARNEIRO	RESERVA/	BAGUALAMA	01:02:20,010	00:00:33,900	00:08:44,000
9	6	JHONATAN PONTAROLLO	PONTA GROSSA/	V8 ASW ENDURO TEAM	01:02:40,590	00:00:20,580	00:09:04,580
10	8	NAGIBE ELTAKE	MANDAGUARI/	TRAIL CLUBE MANDAGUARI	01:04:02,770	00:01:22,180	00:10:26,760
11	12	JULIO CESAR LEAL DA ROCHA	ROSÁRIO DO ÍVAI/	BRUTUS DA TRILHA	01:05:00,540	00:00:57,770	00:11:24,530
12	13	HUGO KAVABATA M. DE QUEIROZ	TAMARANA/	HT MOTOS/DEPOSITO TAMARANA	01:07:44,300	00:02:43,760	00:14:08,290
13	9	RODRIGO FREITAS BUSSADORI	LONDRINA/	AGRO 100 / NUTRI 100	01:08:45,440	00:01:01,140	00:15:09,430
14	105	JOAO HELIO BISCA	ARAPONGAS/	VITAE SUCO NATURAL	01:12:01,200	00:03:15,760	00:18:25,190
DC	11	ROBSON SILVEIRA	APUCARANA/	SHREK MOTO PEÇAS	11:31:00,000	10:18:58,800	10:37:23,990

CAMPEONATO PARANAENSE DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final

3ª Etapa - Mauá da Serra



3ª ETAPA PARANAENSE ENDURO FIM

CATEGORIA ENDURO 02

Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	17	LEONARDO RIBEIRO FERRERO	CURITIBA/	FPRM JARVA	00:57:11,730	00:00:00,000	00:00:00,000
2	18	MÁRCIO MARCOS GAIDESKI	CAMPO LARGO/	MARCIO MOTOS	00:57:17,450	00:00:05,720	00:00:05,720
3	24	RAFAEL SCHON	PONTA GROSSA/	LAMALUCOS	00:57:38,680	00:00:21,230	00:00:26,950
4	22	EDERSON SZCZEREPKA	PONTA GROSSA/	V8 ASW ENDURO TEAM	00:58:42,130	00:01:03,450	00:01:30,400
5	23	SAMUKA	PONTA GROSSA/	V8 ASW ENDURO TEAM	00:59:45,490	00:01:03,360	00:02:33,760
6	19	PERICLES DE AZEVEDO LOPES DUTRA (PEPE)	LONDRINA/	DELEANE FOLHEADOS	00:59:53,780	00:00:08,290	00:02:42,050
7	20	ANTONIO RENATO BAIER	PONTA GROSSA/	BOLDOR MOTOS	01:07:31,540	00:07:37,760	00:10:19,810
8	25	MATHEUS MILANI	IGUARAÇU/PR		01:23:28,340	00:15:56,800	00:26:16,610
9	27	ROGERIO DEMARQUE	APUCARANA/	BONEARTE	01:39:04,230	00:15:35,890	00:41:52,500
DC	21	MÁRIO MIRANDA	APUCARANA/	SHREK MOTOS - LABORO CONSULTORIA	11:39:00,000	09:59:55,770	10:41:48,270
DC	26	MARCELO HENRIQUE DA SILVA	APUCARANA/	ARMYS CONFECÇÕES	12:11:00,000	00:32:00,000	11:13:48,270
DC	201	JOSE ROBERTO MARTINS	PONTA GROSSA/	BATLAMA	12:30:00,000	00:19:00,000	11:32:48,270

CAMPEONATO PARANAENSE DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final

3ª Etapa - Mauá da Serra



3ª ETAPA PARANAENSE ENDURO FIM

CATEGORIA ENDURO 03A

Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	30	FERNANDO MAURI SPINDLER	FLORIANOPOLIS/		01:03:24,620	00:00:00,000	00:00:00,000
2	42	ALEXANDRE SIMOES FLORIO	FOZ DO IGUAÇU/	TCFI	01:03:45,370	00:00:20,750	00:00:20,750
3	49	RUBENS NICOLAU JUNIOR	/		01:03:55,330	00:00:09,960	00:00:30,710
4	33	DILSON JORGE JUNIOR (LUIZINHO)	LONDRINA/	LUIZINHO MOTOS	01:04:05,250	00:00:09,920	00:00:40,630
5	36	EMERSON LUIZ ANTONIO	CAMBE/	COMMANDER	01:04:42,440	00:00:37,190	00:01:17,820
6	37	CLAUDIO ZIELINSKI (CAVALODOIDO)	GUARAPUAVA/	TRAIL CLUBE ENTRE RIOS,BT RACING	01:05:47,760	00:01:05,320	00:02:23,140
7	31	SERGIO ZENI JR (JUKA BALA)	PONTA GROSSA/	SMK ENDURO RACING - EKIPMOTOS	01:05:50,900	00:00:03,140	00:02:26,280
8	40	JOHANN BARTZ	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLÂNDIA	01:06:36,630	00:00:45,730	00:03:12,010
9	47	ROGERIO GABRIEL	PONTA GROSSA/	FORASTEIROS	01:07:51,040	00:01:14,410	00:04:26,420
10	44	LEANDRO LAURI SPINDLER	CURITIBA/PR	RESTAURANTE QUERUBIM FLORIPA (LAGOA DA CONCEIÇÃO)048 3232-8743	01:08:06,450	00:00:15,410	00:04:41,830
11	35	WANDERLEY JOSE COVISSI	MARIALVA/	MORRO E LAMA	01:09:54,370	00:01:47,920	00:06:29,750
12	34	JOZUEL MACHADO(ZUZA)	MAUA DA SERRA/	SENNA MOTOPEÇAS MAUÁ DA SERRA	01:11:20,720	00:01:26,350	00:07:56,100
13	39	EDSON EIDI ENDO	TAMARANA/	HT MOTOS/DEPOSITO TAMARANA	01:11:34,440	00:00:13,720	00:08:09,820
14	28	JEAN PEDRO STRAPARAVA	ARAPONGAS/	TEC CAR OFICINA MECANICA	01:13:22,520	00:01:48,080	00:09:57,900
15	32	TARCISO EUGÊNIO DE MELLO	PARANAÍ/	MELLO & CAMARGO CONSULTORIA LTDA	01:14:30,220	00:01:07,700	00:11:05,600
16	48	LUCIANO	M. DA SERRA/PR		01:15:58,000	00:01:27,780	00:12:33,380
17	45	FABIO RAMOS DE ARAUJO	PARANAÍ/	PARCEIROS DA MATA	01:21:08,100	00:05:10,100	00:17:43,480
18	38	ARI DE MATOS PORANGABA	PARANAÍ/	MELLO & CAMARGO CONSULTORIA LTDA	01:28:07,890	00:06:59,790	00:24:43,270
19	46	RONALDO GONÇALVES BATISTA	LONDRINA/	RECUPERADORA PIRES ESTACIONAMENTO VIVENDAS	01:33:26,190	00:05:18,300	00:30:01,570
DC	41	ADILSON RAMOS LAUDELINO	PONTA GROSSA/		08:29:05,420	06:55:39,230	07:25:40,800
DC	200	EDERSON CESAR TRAMONTIN CARNEIRO.	RESERVA/PR	TRAMONTIN TRANSPORTES	12:30:00,000	04:00:54,580	11:26:35,380
DC	43	LUCIANO MOTTIM GOMES	PONTA GROSSA/	V8 ASW ENDURO TEAM	12:30:00,000	00:00:00,000	11:26:35,380
DC	29	FABIANO MOTTIM GOMES	PONTA GROSSA/	V8 ASW ENDURO TEAM	12:30:00,000	00:00:00,000	11:26:35,380

CAMPEONATO PARANAENSE DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final

3ª Etapa - Mauá da Serra



3ª ETAPA PARANAENSE ENDURO FIM

CATEGORIA ENDURO 03B

Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	59	SERGIO TURATTO	PALOTINA/	PAPA TRILHA PALOTINA, MOTO SPORT	01:03:32,830	00:00:00,000	00:00:00,000
2	52	PERICLES DUTRA	LONDRINA/	DELEANE FOLHEADOS	01:03:54,390	00:00:21,560	00:00:21,560
3	51	DEVANIR BRAGUIM	CURITIBA/	TREME TERRA	01:05:54,470	00:02:00,080	00:02:21,640
4	62	ERICO HONORIO NETO	CURITIBA/	-	01:07:56,630	00:02:02,160	00:04:23,800
5	58	EMERSON DO ROCIO MAYER	PONTA GROSSA/	V8 ASW ENDURO TEAM	01:08:05,620	00:00:08,990	00:04:32,790
6	53	TURQUINHO MARINGÁ	MARINGÁ/PR		01:14:03,450	00:05:57,830	00:10:30,620
7	57	ERICO ADRIANI DE MELLO	MARINGÁ/	EP RACING	01:14:42,340	00:00:38,890	00:11:09,510
8	63	VALDEMAR A. MELO(VÉIO)	MARINGÁ/	OS IDIOTAS DE MARINGÁ	01:19:48,180	00:05:05,840	00:16:15,350
9	66	ALEXANDRE	/		01:21:06,050	00:01:17,870	00:17:33,220
DC	56	LINCOLN SOARES	LONDRINA/	PROVISION CONSULTORIA	08:14:25,710	06:53:19,660	07:10:52,880
DC	64	OSMAR SAGGIORATO	ROLANDIA/PR		08:50:52,040	00:36:26,330	07:47:19,210
DC	65	LUIZ MARCOS	/		11:30:00,000	02:39:07,960	10:26:27,170
DC	54	GILBERTO ROSA	CURITIBA/	JUBA MOTOS	12:30:00,000	01:00:00,000	11:26:27,170

CAMPEONATO PARANAENSE DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final

3ª Etapa - Mauá da Serra



3ª ETAPA PARANAENSE ENDURO FIM				CATEGORIA ENDURO 04			
Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	67	DIEGO ROBERTO BASILIO	CAMPO LARGO/	MARCIO MOTOS	00:59:59,650	00:00:00,000	00:00:00,000
2	72	RAMISSES GONÇALVES DA SILVA	PONTA GROSSA/	SMK FORASTEIROS OFF ROAD	01:04:14,300	00:04:14,650	00:04:14,650
3	69	CARLOS AFYNOWYCZ	PONTA GROSSA/	SMK ENDURO RACING: PAT. BALANÇAS CAPITAL, BURGARTH, TÊC GÁS E FARMACIA MAGISTRÁLIS.	01:05:50,740	00:01:36,440	00:05:51,090
4	76	LUAN CASTELLI PINETTI	ARAPONGAS/	MONSTER TRAIL CLUBE	01:06:26,170	00:00:35,430	00:06:26,520
5	78	DIEGO DE PAULA (BARBA)	PONTA GROSSA/	SMK ENDURO RACING	01:07:30,310	00:01:04,140	00:07:30,660
6	96	ALEXANDRE (96)	/		01:08:07,120	00:00:36,810	00:08:07,470
7	103	WESLEY	/		01:10:45,770	00:02:38,650	00:10:46,120
8	97	JOSUE SANTANA	/		01:13:49,180	00:03:03,410	00:13:49,530
9	70	ADENILSON RIBEIRO	APUCARANA/	VR MOTOPECAS/QUALITY BORDADOS/ACADEMIA WORLD TRAINING	01:13:51,130	00:00:01,950	00:13:51,480
10	75	ANTONIO F DE OLIVEIRA	TAMARANA/	/TRANS CAPRISTIANO /PALPITE CERTO/ALZIRA SEXSHOP	01:18:20,420	00:04:29,290	00:18:20,770
DC	79	PEDRO MOTA	LONDRINA/	ITAIPAVA	07:34:50,890	06:16:30,470	06:34:51,240
DC	77	JOSUÉ DAVID DA SILVA (RASTOIO)	PONTA GROSSA/	V8 ASW ENDURO TEAM	10:08:48,860	02:33:57,970	09:08:49,210
DC	81	AXEL GONZE	LONDRINA/	LUIZINHO MOTOS, ITAIPAVA ,DOROSO	10:38:10,630	00:29:21,770	09:38:10,980
DC	68	DOUGLAS MASSUCATTO	CASCAVEL/	PEBAS DA LAMA	11:00:00,000	00:21:49,370	10:00:00,350
DC	80	MAURO F. SANTOS	/		12:00:00,000	01:00:00,000	11:00:00,350

CAMPEONATO PARANAENSE DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final

3ª Etapa - Mauá da Serra



3ª ETAPA PARANAENSE ENDURO FIM

CATEGORIA ENDURO 05

Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	82	ANDRÉ LAGO MARCANTONIO	MARINGÁ/	ERITON MOTOS - GASGAS BRASIL	01:05:01,370	00:00:00,000	00:00:00,000
2	85	JOAO PEDRO S. KREB	APUCARANA/	APUCARANA MOTO PEÇAS / AMA - APUCARANA MOTO AÇÃO	01:07:10,650	00:02:09,280	00:02:09,280
3	87	JOÃO VICTOR AVELAR	FAXINAL/	NOIS IMPURA + NUM AFINA	01:11:12,260	00:04:01,610	00:06:10,890
4	90	LUAN FARIA	ARAPONGAS/		01:11:51,460	00:00:39,200	00:06:50,090
5	100	MARIO EDUARDO VENANCIO	LONDRINA/PR		01:12:17,200	00:00:25,740	00:07:15,830
6	95	DIEGO SCHIAVO	APUCARANA/	SCHIAVO INDUSTRIA DE MOVEIS	01:12:46,890	00:00:29,690	00:07:45,520
7	84	RAFAEL DORETO GUERRA	FAXINAL/	NÓIS EMPURRA+NÃO AFINA	01:12:56,240	00:00:09,350	00:07:54,870
8	101	DAVID DOS REIS	ORTIGUEIRA/PR		01:13:11,360	00:00:15,120	00:08:09,990
9	94	ROGÉRIO DE BODAS NETO	FAXINAL/	NOIS EMPURRA MAIS NÃO AFINA	01:14:35,770	00:01:24,410	00:09:34,400
10	83	EVERSON AMORIN DE LIMA	FAXINAL/	NOIS IMPURA + NUM AFINA	01:14:58,030	00:00:22,260	00:09:56,660
11	93	RODRIGO M DA SILVA	ROLANDIA/PR		01:15:04,770	00:00:06,740	00:10:03,400
12	92	EDER LUIS BOVO	APUCARANA/	BOVO ACABAMENTOS	01:15:44,270	00:00:39,500	00:10:42,900
13	102	LUIZ (102)	/		01:18:07,920	00:02:23,650	00:13:06,550
14	106	ADEMILSON	/		01:26:45,010	00:08:37,090	00:21:43,640
15	89	FERNANDO PEREIRA	FAXINAL/	NOIS EMPURRA MAIS NÃO AFINA	01:26:50,520	00:00:05,510	00:21:49,150
16	88	RENAN BUENO DE CAMARGO	PONTA GROSSA/		01:27:22,810	00:00:32,290	00:22:21,440
17	86	ADELINO HENRIQUE CHIMENES	LERROVILLE/	BIG FRANGO/PÃO COM OVO	01:32:39,740	00:05:16,930	00:27:38,370
18	99	EDUARDO BITTENCOURT	/		01:34:20,460	00:01:40,720	00:29:19,090
DC	98	EDUARDO J LOPES	/		11:00:00,000	09:25:39,540	09:54:58,630
DC	91	LUCAS DOS SANTOS GARCIA	PARANAVAI/	PARCEIROS DA MATA	12:30:00,000	01:30:00,000	11:24:58,630